
رئیس‌جمهوری در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد

 تسریع در حذف یارانه 
سه دهک بالای درآمدی

شرحی بر یک تصویر؛ عمل کردن، قبل از حرف زدن

آیا خود مسعود پزشکیان به چیزی که 
درباره صرفه‌جویی می‌گوید، عمل می‌کند؟ 
یا نه، رئیس‌جمهوری یک چیزی از مردم 
می‌خواهد، درحالی که خودش جور دیگری 
عمل می‌کند؟ پاسخ این سؤال در عکسی 
است که از برنامه دیروز رئیس‌جمهوری 

شد. منتشر 
بازدید روز گذشته رئیس‌جمهوری از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک اتفاق معمول 
بود که پیشتر هم در دیگر وزارتخانه‌ها اتفاق 
افتاده بود. اینکه مسعود پزشکیان در جلسه 
با وزیر و معاونان این وزارتخانه، »بر ضرورت 
مدیریت مصرف انرژی« تأکید کرد هم امر 
تازه‌ای نبود. حتی این درخواست او از همه 
مسئولان و مردم که »تا حد امکان در مصرف 
انرژی صرفه‌جویی کنند« هم قبلاً مطرح شده 
بود. اما آنچه جلسه دیروز رئیس‌جمهوری در 
وزارت تعاون را متفاوت می‌کند، حرف‌هایی 
است که در »تصویر« یا »عکس« این رویداد 
وجود دارد. در عکسی که از این جلسه منتشر 
شد، مشخص است که در میانه‌ روز است 
و عاوه بر پزشکیان، رئیس دفتر او و وزیر 
تعاون، سایر مدیران وزارت تعاون هم حضور 
دارند. حرف یا سخنی که عکس این رویداد 
بیان می‌کند، این است: چراغ‌های اتاق 

خاموش است، پرده‌ها کشیده شده و نور 
محل جلسه با استفاده از نور طبیعی روز 
تأمین می‌شود. جالب‌تر از همه اینکه در 
تصویر مشخص است که کولرگازی موجود 
در سالن هم خاموش است. همه اینها به 
این معنی است که وقتی در ماه‌های گذشته 
پزشکیان مسئولان و وزارتخانه‌ها و مردم را به 
صرفه‌جویی دعوت کرد، یا در همین جلسه، 
باز هم مسئولان و مردم را به صرفه‌جویی 
دعوت کرد، ابتدا شخص خودش به این 
درخواست عمل کرد.  اگر چنین نبود، باید 
پرده‌ها کشیده می‌بود، نور سالن با لامپ‌ها 
تأمین می‌شد و کولرگازی هم روشن می‌بود، 
آن هم در اتاقی که به دلیل حضور حداقل 15 
نفر، به طور طبیعی دمای بالاتری نسبت به 
اتاق‌های دیگر خواهد داشت. شاید برخی 
عنوان کنند که توصیه‌های رئیس‌جمهوری 
برای صرفه جویی، درهر جایی و در هر 
فضایی، ممکن نیست. اما در آن مواردی که 
ممکن است، پزشکیان خودش پیشگام است. 
این رویه را می‌توان به »یکی بودن حرف و 
عمل« یا »عمل کردن؛ قبل از حرف زدن« 
تعبیر کرد؛ رویه‌ای که نه در حوزه سیاسی، 
بلکه در حوزه‌های فردی و اجتماعی هم، 

نیازی است که از آن گریزی نیست.

ـــرش بـ

رئیس‌جمهوری 
روز گذشته 
با حضور در 

وزارت تعاون، 
کار و رفاه 

اجتماعی، 
در نشستی با 
وزیر و شورای 
معاونان این 

وزارتخانه‌، 
هم گزارش‌ها 

از برنامه‌ها و 
کارنامه این 
وزارتخانه را 

دریافت کرد 
و هم درباره 

مهم‌ترین 
مأموریت‌ها و 

مسئولیت‌های 
قانونی این 

وزارتخانه 
با آنان به 
گفت‌و‌گو 

نشست

رئیس‌جمهوری روز گذشته با حضور 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در نشستی با وزیر و شورای معاونان 
این وزارتخانه‌، هم گزارش‌ها از 
برنامه‌ها و کارنامه این وزارتخانه را 
دریافت کرد و هم درباره مهم‌ترین 
مأموریت‌ها و مسئولیت‌های قانونی 
این وزارتخانه با آنان به گفت‌و‌گو 
نشست. اجرای تکلیف وزارت تعاون 
برای حذف یارانه سه دهک بالای 
درآمدی و تخصیص منابع آن به سه 
دهک پایین، افزایش ایمنی معادن 
و جلوگیری از ایجاد ساختارهای 
به  خدمات‌رسانی  برای  موازی 
اقشار کمتربرخوردار، از محورهای 
این مباحث بود. به گزارش ایرنا، 
مسعود پزشکیان پس از شنیدن 
گزارش‌های ارائه شده، با بیان 
باور دارم اگر راهکارهای  اینکه 
کارشناسی و صحیح اجرا شوند 
قادر به حل همه مشکلات هستیم، 
گفت: »این وزارتخانه در سطح 
وسیعی با قشرهای مختلف مردم در 
ارتباط است و ارائه خدمت می‌کند، 
لذا پیگیری طرح محله‌محوری برای 
حل مشکلات بسیار می‌تواند در 
تسهیل امور مربوط به شما مؤثر 
باشد.« رئیس‌جمهوری، با بیان 
اینکه چطور وقتی کسانی هستند 
که شب‌ها گرسنه می‌خوابند، ما 
می‌توانیم آرامش داشته باشیم، 
ح  طر قالب  در  »وقتی  گفت: 
محله‌محوری، یک ساختار پویا و 
زنده ارتباط با مردم داشته باشیم، 
خدماتی  دستگاه‌های  خدمات 
مثل سازمان بهزیستی، کمیته 

امداد و نهادهای مشابه به شکلی 
بسیار مؤثرتر ارائه خواهند شد، در 
حالی که اکنون حجم انبوهی از 
خدمات اجتماعی ارائه می‌شود، 
اما نه معلوم است که دقیقاً این 
خدمات به چه کسانی ارائه می‌شود 
و نه ارائه آنها باعث ایجاد رضایت 
پزشکیان  می‌شود!«  اجتماعی 
با اشاره به اینکه اجرای طرح 
محله‌محوری از موازی‌کاری و ایجاد 
ساختارهای موازی هم جلوگیری 
وز  مر ا «  : کرد ضافه  ا  ، می‌کند
سازمان‌های متعددی داریم که 
خدمات اجتماعی ارائه می‌دهند، 
از  نیز  اما همچنان مددجویان 
خدمات ارائه‌شده ناراضی هستند 
دریافت  شایسته‌ای  خدمات  و 
نمی‌کنند. اما با سامان‌یابی ارائه 
خدمات اجتماعی در قالب طرح 
محله‌محوری، هر بخش از جامعه 
هدف، متولی مشخصی پیدا می‌کند 
خدماتی  چه  می‌داند  هم  که 
و هم می‌توان  کند  ارائه  باید 
روند خدمت‌رسانی را به صورت 
دقیق‌تر پایش و گزارش کرد.« 
رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه 
طرح پزشک خانواده نیز می‌تواند در 
بستر طرح محله‌محوری به شکلی 
بسیار کارآمدتر اجرا شود، اظهارکرد: 
»در حال حاضر دولت برای بخش 
درمان و سامت هزینه‌های زیادی 
می‌کند که به صورت هدفمند و 
مؤثر توزیع نمی‌شوند.« پزشکیان 
همچنین با اشاره به طرح موضوع 
ارتقای ایمنی در معادن تصریح 
کرد: »باید طراحی دقیقی درباره 
معادن داشته باشیم تا در قالب 
آن علاوه بر ارتقای ایمنی، افزایش 
بهره‌وری، تعیین حقوق دولتی 
معادن و استانداردهای بهره‌برداری، 

دیگر مسائل مرتبط نیز لحاظ شده 
و سامان یابد.« وی با قدردانی از 
اجرای طرح هزار خورشید ماندگار 
از سوی وزارت تعاون، که در قالب 
آن هزار معلول یزدی در احداث یک 
نیروگاه خورشیدی مشارکت داشتند 
و صاحب درآمد شدند، گفت: »این 
طرح را می‌توان به سالمندان و 
و دیگر بخش‌های  بازنشستگان 
نیازمند حمایت اجتماعی نیز تعمیم 
بخش  در  رئیس‌جمهوری  داد.« 
دیگری از سخنانش بر تسریع در 
اجرای تکلیف وزارت تعاون برای 
بالای  یارانه سه دهک  حذف 
درآمدی و تخصیص منابع آن به 
سه دهک پایین تأکید و تصریح 
کرد: »مشکل اجرای این تکلیف 
فقدان داده‌های صحیح، دقیق 
و به‌روز است؛ اما این بهانه و 
توجیه قابل قبولی برای اجرانشدن 
تکالیف و قوانین نیست. ما مکلف 
هستیم توانمندی خود را ارتقا دهیم 
تا بتوانیم خدمات شایسته‌ای به 
مردم ارائه کنیم.« پزشکیان گفت: 
»همه ما در قبال محرومان این 
جامعه مسئولیت داریم، بیایید 
برای  از همه ظرفیت‌های خود 
شکل دادن به یک ساختار مؤثر در 
رسیدگی و توانمندسازی محرومان 
جامعه استفاده کنیم. می‌توان در 
ح محله‌محوری، برای  قالب طر
دستگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات 
اجتماعی یک رقابت سالم طراحی 
کرد که سود اصلی آن نصیب مردم 
و محرومان شود و به ما هم در 
رسیدگی به محرومان کمک کند؛ ما 
به دنبال خدمت به مردم هستیم 
نه ریاست، دست هر کسی را که 
بتواند در این مسیر کمکی به ما 

کند، به گرمی می‌فشاریم.«

دولت
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اخبار

عارف در اجلاس وزرای علوم کشورهای 
اسلامی مطرح کرد

 پیشنهاد ایران 
برای همکاری در هوش مصنوعی

معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در اجلاس وزرای 
علوم کشورهای اسامی، بر تدوین برنامه‌ای بین 
دولتی و همکاری فعال کشورهای جهان اسام برای 
افزایش سهم کشورهای اسامی در بازار جهانی هوش 
مصنوعی تأکید کرد. محمدرضا عارف با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران بر این باور است که مسیر آینده 
توسعه هوش مصنوعی در جهان اسام باید بر سه اصل 
توسعه زیرساخت‌های مشترک، همکاری چند جانبه و 
هم‌افزایی علمی استوار باشد، پیشنهادهای جمهوری 
اسامی ایران برای گسترش و تعمیق همکاری‌های 
بین کشورهای اسلامی در توسعه علم و فناوری در حوزه 

هوش مصنوعی را ارائه کرد. 

  

 حضور پزشکیان در مراسم ترحیم 
مادر معاون ارتباطات دفتر  رئیس جمهور

مراسم ختم مادر سید مهدی طباطبایی معاون 
ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌ جمهور، دیروز 
ظهر در مسجد نور میدان فاطمی تهران برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان رئیس‌ جمهوری و 
محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس‌ جمهور نیز 

در این مراسم حضور یافتند. 

 

 اقدام متقابل انگلیس 
در احضار سفیر ایران

پس از اقدام یکشنبه گذشته وزارت امور خارجه 
کشورمان در احضار کاردار انگلیس در تهران، روز 
گذشته وزارت خارجه انگلیس، سیدعلی موسوی سفیر 
کشورمان در لندن را به این وزارتخانه احضار کرد. 
احضار کاردار انگلیس درپی اقدام پلیس این کشور در 
بازداشت‌های مشکوک و ناموجه برخی ایرانیان در لندن 
و طرح اتهام‌های نادرست علیه آنان صورت گرفت. 
دیروز، به فاصله یک روز بعد از اقدام در تهران، در 
لندن وزارت خارجه انگلیس سفیر ایران را احضار کرد. 
در بیانیه وزارت خارجه این کشور آمده است: »بنا به 
دستور وزیر خارجه، سفیر جمهوری اسامی ایران به 
وزارت امور خارجه احضار شد. این احضار در واکنش 
به اعلام اتهام علیه سه تبعه ایرانی تحت قانون جدید 

امنیت ملی انجام شد.«

                         یادداشت

اسماعیل بقایی

سخنگوی وزارت خارجه

امیرعبداللهیان پیوند دهنده 
دیپلماسی و اقتصاد

شهید حسین امیرعبداللهیان در شرایطی سکان وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران را به دست گرفت 
که نه‌تنها از سابقه‌ای عمیق در حوزه دیپلماسی 
برخوردار بود، بلکه کارنامه‌ای کم‌نظیر از تجربه در 
میدان‌های واقعی سیاست خارجی، از سطح کارشناسی 
تا معاونت‌های کلان و نمایندگی‌های منطقه‌ای، با خود 
به همراه داشت. او در آغاز دوره مسئولیت خود، در کنار 
ساماندهی درونی وزارتخانه، با فروتنی و تدبیر، زمینه 
‌ساز انسجام میان وزارت خارجه و دیگر دستگاه‌ها، 
بویژه مجلس شورای اسامی شد؛ انسجامی که در 
تحقق اهداف کلان سیاست خارجی کشور تأثیرگذار 

. بود
یکی از ویژگی‌های برجسته شهید امیرعبداللهیان، 
تمرکز ویژه و عملیاتی بر »دیپلماسی اقتصادی« 
به‌عنوان یکی از اضاع اصلی سیاست خارجی دولت 
سیزدهم بود. او به‌ درستی تشخیص داده بود که در 
دوران جدید، امنیت پایدار، توسعه منطقه‌ای و ارتقای 
جایگاه بین‌المللی کشور، در گرو پیوند زدن دیپلماسی 
سیاسی با ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری است. به 
همین دلیل، در کنار تقویت مناسبات سنتی، سیاست 
خارجی را به سمت بسترسازی برای تجارت منطقه‌ای، 
اتصال زیرساخت‌های اقتصادی و توسعه تعامات 

اقتصادی با محوریت آسیا سوق داد.
در همین چهارچوب، شهید امیرعبداللهیان نگاه 
راهبردی و عمل‌گرایانه‌ای به سازمان‌های اقتصادی 
منطقه‌ای داشت. پیگیری جدی عضویت رسمی ایران 
در سازمان همکاری شانگهای و نقش‌آفرینی مؤثر در 
نهاد بریکس، بخشی از همین راهبرد بود. عضویت 
ایران در این بلوک‌های اقتصادی و ژئوپلتیکی، نه‌تنها 
دستاورد نمادین نداشت، بلکه دسترسی به بازارهای 
جدید، گسترش همکاری‌های زیربنایی و تقویت 
تجارت با قدرت‌های نوظهور جهانی را ممکن ساخت. 
شهید امیرعبداللهیان با شناخت عمیق از تحولات 
نظم نوین جهانی، تلاش کرد تا جایگاه ایران را در این 
تحولات، نه به‌عنوان تماشاگر، بلکه به‌عنوان بازیگر 
فعال و مؤثر تثبیت کند. از سوی دیگر، تعامل هدفمند 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز با نگاه توسعه صادرات، 
ایجاد بازارهای پایدار و گسترش روابط گمرکی، مالی 
و لجستیکی دنبال شد. در دیدگاه او، همسایگان نه 
فقط شریکان سیاسی، بلکه فرصت‌های بی‌بدیل 
برای توسعه متوازن کشور و تقویت عمق راهبردی ایران 
بودند. او دیپلماسی را صرفاً ابزار گفت‌وگو نمی‌دانست، 
بلکه آن را بازوی توسعه ملی تعریف می‌کرد. او اعتقاد 
داشت که سیاست خارجی باید مستقیماً به بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور و ارتقای معیشت مردم منجر 
شود. از همین منظر، دیپلماسی اقتصادی در دستگاه 
دیپلماسی دوران او به یک دستور کار واقعی و فراگیر 
بدل شد. نام امیر عبداللهیان، نه‌فقط به‌عنوان 
دیپلماتی توانمند، بلکه به‌عنوان پیوند دهنده سیاست 
و اقتصاد در دیپلماسی نوین ایران، در حافظه تاریخی 

ملت ما ماندگار خواهد ماند.

 p
re

sid
en

t.i
r :

س
عک


